
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 184/2021 – 11 de Novembro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 nd 20/10/2021 23007.00024301/2021-46 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 nd 16/10/2021 23007.00024301/2021-46 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 1837758 nd 20/10/2021 23007.00024301/2021-46 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e em atendimento à solicitação da presidente da comissão, RESOLVE: 
 
Nº 1.137 – Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a partir de 31/10/2021, o prazo da comissão constitu-
ída através da Portaria nº 958/2021, composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a 
presidência da primeira, elaborar a minuta de Resolução que tratará do regulamento de estágio 
para a pós-graduação. 
 
Maria Salete de Souza Nery, SIAPE nº 1615740 (Presidente) 
Amália Nascimento do Sacramento Santos, SIAPE nº 1439726 
Gilmar Emanoel Silva de Oliveira, SIAPE nº 2277015 
Maria Inês Caetano Ferreira, SIAPE nº 1814663 
Thiara Teixeira Santos, SIAPE nº 1756500. 
 

Nº 1.138 – Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a partir de 23/10/2021, o prazo da comissão cons-
tituída através da Portaria nº 732/2021, composta pelos membros relacionados abaixo, para, 
sob a presidência da primeira, apresentar a proposta de atualização da Resolução nº 038/2017, 
que dispõe sobre as normas que disciplinam as ações de Extensão Universitária no âmbito da 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. 
 

1. Tatiana Ribeiro Velloso – SIAPE 2530334 - PROEXT (Presidente) 
2. Maria da Conceição de Menezes Soglia - SIAPE 1495314 - PROEXT/CEU 
3. Felipe Cardoso Santos - SIAPE 1753134 - PROEXT/CEU/NUGEDOC 
4. Robson dos Santos Oliveira - SIAPE 1821139 - PROEXT/CEU/NUGERE 
5. Sinvaldo Barbosa Melo - SIAPE 1753634 - PROEXT/CEU/NUGEPE 
6. Tábata Figueiredo Dourado - SIAPE 2260241 - PROEXT/CCU/NUEDAC 
7. Cíntia Mota Cardeal - SIAPE 1757640 - Gestora de Extensão do CFP 
8. Ludmila Moreira Macedo de Carvalho - SIAPE 1765123 - Gestora de Extensão do CECULT 
9. Kássia Aguiar Norberto Rios - SIAPE 2093086 - Gestora de Extensão do CETENS 
10. Yuri Caires Ramos - SIAPE 2328940 - Câmara de Extensão/CCAAB 
11. Elias Santiago de Assis - SIAPE 1465551 - Câmara de Extensão/CFP. 

Fábio Josué Souza dos Santos 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 184/2021 – 11 de Novembro de 2021 
 

2/2 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 23007.00011885/2021-46, RESOLVE: 
 
Nº 1.140 – Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida (SIAPE nº 2015363), para atuar 
como pregoeiro, e as servidoras Cláudia de Souza Santos (SIAPE nº 1836666) e Lavine Silva 
Matos (SIAPE nº 1328349) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico 
nº 10/2021, cujo objeto é a aquisição maquinário e equipamentos agrícolas para execução de 
serviços de rega, podas de condução e na implantação e manutenção das áreas verdes da Uni-
versidade Federal do Recôncavo da Bahia.  
   

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

 


